[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «23» сентября 2013г.

№ 4016
О подготовке и содержании в готовности
необходимых сил и средств для защиты
населения Иркутского районного

муниципального образования
от чрезвычайных ситуаций

В целях реализации положений Федеральных законов от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 39, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав сил и средств постоянной готовности, привлекаемых для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Иркутского районного муниципального образования (приложение 1).

2. Руководителям объектов экономики расположенных на территории Иркутского районного муниципального образования:
2.1. Обеспечить постоянную готовность сил и средств к ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Иркутского районного муниципального образования.
2.2. Установить время готовности к действиям сил и средств при возникновении чрезвычайных ситуаций в соответствии с планом проведения формирования в готовность.

3. Директору МКУ «Служба ГО и ЧС ИРМО (Осмехин С.А.) ежеквартально осуществлять проверку готовности сил и средств постоянной готовности к действиям по ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории района.

4. Председателю комитета по финансам администрации района (Зоткин Г.Ю.):
4.1. Финансирование расходов по ликвидации чрезвычайных ситуаций производить из резервного фонда администрации района.
4.2. Предусмотреть ежемесячное выделение денежных средств на обеспечение готовности сил и средств к действиям по предназначению при возникновении чрезвычайных ситуаций.

5. Привлечение сил и средств постоянной готовности к действиям по предназначению осуществлять согласно законодательству Российской Федерации и Иркутской области.

6. Постановление администрации Иркутского районного муниципального образования от 19.01.2012 г. № 191 «О подготовке и содержании в готовности необходимых сил и средств для защиты населения Иркутского районного муниципального образования от чрезвычайных ситуаций» считать утратившим силу.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра района Менга А.А.
Мэр района

И.В. Наумов
Приложение № 1
к постановлению администрации
Иркутского районного муниципального образования

от «___»_____________2013 года № _____

СОСТАВ

сил и средств постоянной готовности, привлекаемых для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Иркутского районного муниципального образования
	№ п/п
	Наименование предприятия
	Состав аварийно-спасательных формирований

	Количество л/с
	Техника и механизмы

	1

	2

	3